cum sociorum Latini nominis uxoribus vident ea concessa ornamenta, quae sibi adempta sint, § 6. cum insignis eas esse auro et purpura, cum illas vehi per urbem, se pedibus sequi, tamquam in illarum civitatibus, non in sua imperium sit. § 7. virorum hoc animos vulnerare posset; quid muliercularum censetis, quas etiam parva movent?

§ 8. non magistratus nec sacerdotia nec triumphus nec insignia nec dona aut spolia bellica iis contingere possunt; § 9. munditiae et ornatus et cultus, haec feminarum insignia sunt, his gaudent et gloriantur, hunc mundum muliebrem appellarunt maiores nostri.

§ 10. quid aliud in luctu quam purpuram atque aurum deponunt? quid, cum eluxerunt, sumunt? quid in gratulationibus supplicationibusque nisi excellentiorem ornatum adiciunt?

§ 11. scilicet, si legem Oppiam abrogaveritis, non vestri arbitrii erit, si quid eius vetare volueritis, quod nunc lex vetat; minus filiae, uxores, sorores etiam quibusdam

households! § 12. But never, while their male relatives are living, is the yoke of slavery taken from women; and they themselves abhor the liberty which is brought by the loss of husband or father. § 13. They desire that you, rather than the law, should regulate their adornment; and you, on your part, should have them under protection and guardianship, not hold them in bondage, preferring the title of father or husband to that of master.

§ 14. Those were inflammatory expressions for a consul to use when just now he talked of sedition and secession on the part of the women. The danger is that they may seize the Sacred Hill—an angry plebs once did it—or perhaps the Aventine!

§ 15. But submission is for weakness like theirs, no matter what you decide. Yet the greater your power, the more moderate should be your exercise of it."

in manu erunt;—§ 12. numquam salvis suis exiit servitus muliebris; et ipsae libertatem, quam viduitas et orbitas facit, detestantur. § 13. in vestro arbitrio suum ornatum quam in legis malunt esse; et vos in manu et tutela, non in servitio debetis habere eas et malle patres vos aut viros quam dominos dici.

§ 14. invidiosis nominibus utebatur modo consul seditionem muliebrem et secessionem appellando. id enim periculum est, ne Sacrum montem, sicut quondam irata plebs, aut Aventinum capiant;—

§ 15. patiendum huic infirmitati est, quodcumque vos censueritis. quo plus potestis, eo moderatius imperio uti debetis."

## CHAPTER VIII

§ 1. Such were the speeches made in favour of or against the law.

Crowds of women, in larger numbers than ever, poured, next day, into the streets. § 2. A mass